Las actividades a desarrollar 

incluyen: Desmonte y Despeje, Excavación y Corte, Relleno y Compactación, Control de 

Erosión y Sedimentación y Disposición Final de Materiales. 

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de ciento setenta 

y cinco mil balboas con 00/100. (B/. 175,000.00) 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.  

Entorno Físico: 

Según la clasificación de clima según A. Mckay, el área del proyecto se encuentra 

dentro del Clima Tropical con estación seca prolongada, el cual es cálido con

[...]

establecido por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial. 

4.7 Monto global de inversión. 

Para el proyecto: “Movimiento de Tierra para Nivelación de terreno”, cuyo promotor es 

la sociedad Toronto Global Holdings Corp., se estima un monto global de inversión 

aproximada de Ciento setenta y cinco mil balboas con 00/100. (B/. 175,000.00) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Las leyes, decretos y normas ambientales que rigen la actividad de construcción y que 

son aplicables al proyecto se detallan a continuación: